令和 ２年 ３月吉日

近畿税理士会 門真支部

         会 員 各 位

                    近畿税理士会門真支部

                   支   部   長 中 井 利 幸

研修担当副支部長 畠 山 政 己

研 修 委 員 長 邊 見 篤 史

大阪・奈良税理士協同組合門真支所

門 真 支 所 長 中 井 利 幸

研修会【 開催中止 】のお知らせ

 早春の候 会員各位には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、近畿税理士会、大阪・奈良税理士協同組合の共催により、下記の合同研修会

の開催を予定しておりましたが、新型コロナウイルスの国内感染拡大防止及び確定申

告期限の延長のため、中止を決定 いたしました。

会員の皆様におかれましては、急な中止決定のお知らせではございますが、何卒ご

理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１． 日 時 ： 令和 ２年 ３ 月２６ 日（木）午前１０時００分～午後４時００分

（受付開始 午前９時３０分）

２．  場 所 ： 公益社団法人 門真納税協会

       門真市殿島町８番１０号 電話０６－６９０８－０６３１

３．  テーマ ： 「法人税の身近な事例を巡る疑問点の検証」

  講 師 ：  税理士 成松 洋一 先生（日本税理士連合会ＤＶＤ 映）

以上、予定しておりました研修会を中止いたします。

―――必ず、研修時間３６時間を達成しましょう―――

残念ながら今年度最終研修会が中止となってしまいました。

以下の方法による研修による受講時間への参入も可能ですので

ご検討宜しくお願い致します。

1、マルチメディア方式による研修のお勧め

（1）研修を受講する。

①近畿税理士会ホームページにアクセス。

②画面右上にある「税理士の方へ」をクリック

③「近税パソネット」をクリック、ユーザー名：goパスワード：kinki

④研修情報の枠内の「マルチメディア研修/テキスト」をクリック

  （2）研修の受講記録の登録
     視聴終了後に表示される「受講記録申請」ボタンをクリックすると
    研修受講管理システムの申請画面へ移動します。自動的に受講登録
    は行われませんので必ず登録を行って下さい。
    なお、日本税理士連合会主催の研修を受講登録する際は、研修終了後
    に画面上に表示される 4桁の研修確認コードの入力が必要です。
2、ＤＶＤ等の媒体による受講

  門真支部研修部で研修ＤＶＤを借用し、視聴後、研修受講管理システム

 により登録を行う。（詳しくは研修委員長までお問い合わせ下さい。）

3、研修受講義務免除

  病気療養等により研修受講が難しい会員は、受講免除申請書を近畿税理

 士会本部に提出することにより、受講時間の一部又は全部の免除を受ける

 ことができます。